Desarrollo y su apuesta para avanzar en la transición energética justa.” En sus estados 
financieros, ALDESARROLLO, informa lo siguiente: 

“ALIANZA PÚBLICA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL ALDESARROLLO es una 
entidad pública descentralizada de carácter académico y sin ánimo de lucro. Con un aporte 
inicial de quince millones de pesos colombianos ($15,000,000), tiene su sede en Bogotá 
D.C., Colombia, específicamente en Calle 140 10 A 48 Oficina 601.  

Está compuesta por instituciones de educación superior estatales, en virtud de la potestad 
establecida en el artículo 95 de la Ley 489 de 1998. De acuerdo con las directrices del